¹ Guice. I. xviii. — ² Id. ib. Cavitell. hist. Cremon. hoc ann. et alii. — ³ Guice. ubi sup. — ⁴ Id. ib. Paul. Jov. I. xxv. Cavit. ubi sup. et alii. — ⁵ Ext. in collect. lit. procer. mundi p. 457.

⁶ Guice. I. xviii. Belc. I. xix. num. 42. — ⁷ Clem. lib. brev. an. 1527. p. 350. — ⁸ Guice. I. xviii.

nummariae, addictorumque vettigalium tabulae, et obligationum contractus omnes ac assensio-
num stipulationes legitimo robo ex certa com-
munis juris formula carere dicerentur. In hac
vero negotii difficultate uni omnium Germani
indomita feritate nequaquam eversae civitatis
spoliis exsaturati, cum promissæ pecunia æquas
publicanorum pactiones suspectarent, superbe-
que rejicerent, truculentissime cunctis, qui ade-
rant in aree, Pontificique in primis atque sena-
tui, nisi mature pecuniam expedirent, teterima
supplicia comminabantur. Res autem eo de-
ducta est, ut Clemens longe charissimos atque
honestissimos ex familiaribus, qui secum erant,
repræsentandæ pecunia obsides, frementibus
deposecentibus Germanis tradere sit coactus. Hi
fuere Joannes Maria Montanus archiepiscopus
Sipontinus, et Honofrius Bartolimus Pisanus ar-
chiepiscopus; episcopi vero Antonius Puccius
Pistoriensis et Joannes Matthæus Gibertus Ver-
nensis: his accessere nli pecuniosi nobilesque
et areta propinquitate Pontifici conjuneli Jaco-
bus Salviatus, Joannis cardinalis pater, et Lau-
rentius Ridulphus, Nicolai cardinalis frater
germanus. Horum sacratis manibus illico mi-
naces barbari catenas injecerunt, et tanta trucu-
lentia ad exprimendum aurum terruerunt, ut in
campo Floræ ad erectas dicatasque latronum
suspensiis furcas damnatorum more catenati
perducerentur, parato ibidem ad lege agendum
carnifice, si paulo asperior concionis fremitus
annuisset. Per hunc modum misere pallentes et
extremo suppliei metu perfusi, terque in con-
cionem producti præclara ope magni Numinis
servati sunt, cum spes auri vel in efferatis di-
turna immanitate animis misericordiam expri-
meret ». Ex his Joannes Maria archiepiscopus,
ita ex patibulo eruptus solium Apostolicum
postea descendit, in quo Julii III nomen accep-
pit. Ut vero ii barbarorum horum crudeles ma-
nus effugerint, auctor ita subjicit: « Paulo post,
in careere custodibus ex institutæ cœnæ crapula
multoque falerno consopitis, catenas exuerunt,
et per vaporarium foci tubum in summa Riariæ
domus tecta extracti funibus evaserunt tanta fel-
licitate, ut pedibus egressi Urbem ad Urbanatis
castra, quæ tum erant in Umbriæ finibus, con-
fugerent. Ubi non diu miseri, tanquam illudente
fortuna, in aliud prope disserimen incidere, cum
eos Laurentius Martellius Florentinis præpositus
copiis comprehendendos vœsana temeritate cen-
sisset: sed hujus impii perversique hominis
amentiam Feltrius et Bozzolus severissimis ver-
bis retulerint. Itorum obsidum inexpectata at-
que admirabilis fuga Pontifici destinatam liber-
tatem proculdubio maturavit ».